
  

   
REPUBLIKA HRVATSKA 

SISAČKO MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

OPĆINA LIPOVLJANI 

OPĆINSKO  VIJEĆE 

KLASA: 021-05/20-01/01 

URBROJ: 2176/13-01-20-03 

Lipovljani, 24. travnja 2020. godine   

 

 

Na temelju članka 34. Statuta Općine Lipovljani (Službeni vjesnik, broj:29/09, 7/13 

,28/14, 4/18 i 9/18 ispr.) i članka  29. 54. i 55.  Poslovnika o radu Općinskog vijeća Općine 

Lipovljani (Službeni vjesnik, broj: 29/09, 7/13, 28/14, ),  predsjednik Općinskog vijeća Općine 

Lipovljani   

S A Z I V A 

 

22.    sjednicu Općinskog vijeća Općine Lipovljani koja će se održati  29.  travnja 2020. 

godine   s  POČETKOM U 19  sati u dvorani društvenog doma u Lipovljanima. 

 

Za  sjednicu predlažem slijedeći                                                      

                                                            D N E V N I   RED 

 

1. Usvajanje zapisnika sa 21. sjednice općinskog vijeća općine Lipovljani od 18. veljače  2020.  

godine, 

 

2. Aktualni sat, 

 

3. Prijedlog Odluke o promjeni granica naselja Piljenice, 

 

4. Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o raspoređivanju sredstava za redovito 

godišnje financiranje političkih stranaka zastupljenih u Općinskom vijeću Općine 

Lipovljani, 

 

5. Prijedlog Odluke o oslobađanju od obveze plaćanja komunalne naknade za korištenje 

površine javne namjene uslijed nastupa posebnih okolnosti, 

 

6.  Prijedlog Odluke o privremenoj obustavi sudjelovanja roditelja u cijeni programa Dječjeg 

vrtića Iskrica u Lipovljanima, 

 

7. Prijedlog Programa potpore poduzetnicima Općine Lipovljanji zbog epidemije COVID-19. 

 

 Mole se pozvani da se odazovu na sjednicu, a eventualni izostanak da opravdaju na telefon 044 

635 602. 

 

        Predsjednik 

             Tomislav Lukšić dipl. ing. šum. v.r. 

 



 
Na temelju članka 26. Statuta Općine Lipovljani („Službeni vjesnik“ broj: 29/09, 7/13, 28/14, 

04/18, 09/18-ispr., 05/20), Općinsko vijeće na 22. sjednici održanoj 29. travnja 2020. godine, 

donosi 

 

 

Program potpore poduzetnicima Općine Lipovljani 

zbog epidemije COVID - 19 

 

 
I. UVOD 

 

Svjetska zdravstvena organizacija, dana 11. ožujka 2020. godine proglasila je pandemiju 

COVID - 19, te je na temelju preporuke Hrvatskog zavoda za javno zdravstvo, Nacionalni 

Stožer za civilnu zaštitu Republike Hrvatske, donio Odluku o mjerama ograničavanja 

društvenih okupljanja, rada u trgovini, uslužnih djelatnost i održavanja sportskih i kulturnih 

događanja (Narodne novine br.: 32/20). 

 

Općina Lipovljani Programom mjera potpore poduzetnicima Općine Lipovljani uslijed 

epidemije COVID-19 želi doprinijeti ublažavanju posljedica navedene epidemije na 

poduzetnike Općine Lipovljani. 

 
II. OPĆI UVJETI 

 

Prihvatljivi korisnici mjera su poduzetnici koji obavljaju poslovnu djelatnost na području 

Općine Lipovljani, uz ostale potrebne uvjete, oni koji na dan 31.12.2019. godine nemaju 

dospjelih obveza prema Općini Lipovljani ili su te obveze podmirili nakon stupanja na snagu 

ovog Programa. 

 

 
III. MJERA POTPORE  

 

Općina Lipovljani će provesti ovaj program kroz mjeru dodjele bespovratne potpore. 

 

Ovom mjerom će se dodijeliti bespovratna potpora male vrijednosti u iznosu od 5.000,00 kuna. 

 

Korisnici mjere su svi poslovni subjekti koji imaju zaposlenu barem jednu osobu, obavljaju 

djelatnost na području Općine Lipovljani i kojima je obustavljen rad odlukom Stožera civilne 

zaštite Republike Hrvatske. 

 

Mjera se provodi podnošenjem zahtjeva Općini Lipovljani od strane prihvatljivih korisnika uz 

dostavu ostale potrebne dokumentacije. Potpore će se isplaćivati jednokratno. 

 

Temeljem Uredbe Komisije (EU) br. 1407/2013 od 18. prosinca 2013. o primjeni članka 107. i 

108. Ugovora o funkcioniranju Europske unije na de minimis potpore maksimalan iznos svih 

potpora male vrijednosti, koje jednom poduzetniku mogu biti dodijeljene tijekom razdoblja od 

tri fiskalne godine ne smije biti veći od  200.000 EUR. 

 



IV. FINANCIJSKA SREDSTVA 

 

Za realizaciju ovog Programa u Proračunu Općine Lipovljani za 2020. godinu osigurat će se  

iznos od 100.000,00 kuna u Programu jačanje gospodarstva 

 
V. PODNOŠENJE PRIJAVA 

 

Prijave na Javni poziv podnose se Općini Lipovljani, Jedinstvenom upravnom odjelu, na 

obrascu zahtjeva koji je sastavni dio ovog programa. Odluku o dodjeli potpore donosi općinski 

načelnik. 

 

Zahtjev za prijavu s propisanom dokumentacijom se podnosi Općini Lipovljani putem 

elektronske pošte od 15. svibnja do 30. lipnja 2020. godine na adresu elektroničke pošte 

opcina@lipovljani.hr  s naznakom „Zahtjev za dodjelu potpore iz Programa mjera potpore 

poduzetnicima Općine Lipovljani zbog epidemije COVID-19. Dokumenti traženi po ovom 

Programu dostavljaju se skenirani, potpisani i ovjereni, elektronskom poštom. Općina 

Lipovljani zadržava pravo zatražiti uvid u izvornike istih, odnosno zahtijevati od prijavitelja i 

dostavu drugih nespecificiranih dokumenata kojim se dokazuju tvrdnje prijavitelja. 

 

Nakon objave ovog Programa i stupanja na snagu Jedinstveni upravni odjel će objaviti tekst 

Javnog poziva za dodjelu sredstava iz Programa potpore poduzetnicima Općine Lipovljani zbog 

epidemije COVID 19. 

Javni poziv će se objaviti na oglasnoj ploči i službenom portalu Općine Lipovljani 

www.lipovljani.hr. 

 

Ovaj program stupa na snagu osmog dana nakon objave u Službenom vjesniku. 

 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SISAČKO MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

OPĆINA LIPOVLJANI 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

 

Klasa: 402-10-20/01/01 

Urbroj: 2176/13-01-20-01 

Lipovljani,  29.  travanj 2020. godine 

 

 

 

     PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

     Tomislav Lukšić dipl. ing. šum.  

 

 

 

 

 

 

 

mailto:opcina@lipovljani.hr
http://www.lipovljani.hr/


 

Na temelju članka 48. Stavka 4. Zakona o predškolskom odgoju I obrazovanju (Narodne 

novine, broj: 10/97, 107/07, 94/13, 98/19), članka 26. Statuta Općine Lipovljani (Službeni 

vjesnik, broj: 29/09, 7/13, 28/14, 04/18, 09/18-ispr., 05/20) Općinsko vijeće Općine Lipovljani 

na 22. sjednici održanoj 29. travnja 2020. godine donijelo je 

 

ODLUKU 

o privremenoj obustavi sudjelovanja roditelja u cijeni programa Dječjeg vrtića Iskrica u 

Lipovljanima 

 

Članak 1. 

Radi izvanrednih okolnosti povezanih s provođenjem hitnih mjera u sprečavanju 

epidemije  ili pandemije neke bolesti, kada te mjere uključuju nalog ili preporuku nadležnih 

tijela da predškolske ustanove ne rade ili da rade smanjenim kapacitetom, za djecu koja u 

razdoblju dok je mjera na snazi ne koriste usluge vrtića, roditelji ne plaćaju mjesečnu cijenu 

programa. 

Nakon što nadležna tijela ukinu mjeru iz prethodno iz prethodnog stavka, roditelj je 

dužan plaćati mjesečnu cijenu vrtića. 

Članak 2. 

Sredstva za podmirenje troškova osigurat će se u općinskom proračunu za 2020. 

godinu. 

Članak 3. 

 Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u Službenom vjesniku. 

 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

OPĆINA LIPOVLJANI 

OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA: 601-02/20-01/01 

URBROJ: 2176/13-01-20-01 

Lipovljani, 29. travanj 2020. godine 

 

Predsjednik 

Tomislav Lukšić, dipl.ing.šum. 

 



 

Na temelju članka 95. i članka 104. stavka 3. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne 

novine, broj: 68/18, 110/18 i 32/20) i članka 26. Statuta Općine Lipovljani (Službeni vjesnik, 

broj: 29/09, 7/13, 28/14, 04/18, 09/18-ispr., 05/20), općinsko vijeće Općine Lipovljani, na 22. 

sjednici održanoj  29. travnja 2020. godine, donijelo je 

 

 

ODLUKU 

o oslobođenju od obveze plaćanja komunalne naknade i naknade za korištenje 

površine javne namjene uslijed nastupa posebnih okolnosti 

 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom uređuje se postupak potpunog oslobođenja od obveze plaćanja 

komunalne naknade za poslovni prostor i građevinsko zemljište koje služi obavljanju poslovne 

djelatnosti i naknade za korištenje površine javne namjene, uslijed nastupa posebnih okolnosti 

koje se nije moglo predvidjeti i na koje se nije moglo utjecati, a koje ugrožavaju život I zdravlje 

građana, imovinu veće vrijednosti, narušavaju gospodarsku aktivnost i uzrokuju znatnu 

gospodarsku štetu, čije nastupanje je utvrđeno u uvjetima proglašene epidemije bolesti 

COVID-19 odlukom ministra nadležnog za graditeljstvo sukladno Zakonu o komunalnom 

gospodarstvu. 

 

Članak 2. 

Potpuno se oslobađaju plaćanja komunalne naknade obveznici plaćanja komunalne 

naknade za poslovni prostor i građevinsko zemljište koje služi obavljanu poslovne djelatnosti 

kojima je uslijed nastupa posebnih okolnosti iz članka 1. Odlukom nadležnog tijela civilne 

zaštite naložena mjera obustave rada u djelatnosti koju obavljaju. 

 

Članak 3. 

Potpuno oslobođenje iz članka 2. Obveznici ostvaruju za obroke komunalne naknade 

dospjele u svibnju, lipnju i srpnju 2020. godine. 

 

Članak 4. 

Dio naplaćenih sredstava s osnove komunalne naknade za vrijeme trajanja posebnih 

okolnosti iz članka 1. mogu se koristiti za namjene različite od namjena propisanih Zakonom o 

komunalnom gospodarstvu. 

 



Članak 5.  

Potpuno se oslobađaju obveze plaćanja naknade za korištenje površine javne namjene 

utvrđene Odlukom o privremenom korištenju površina javne namjene i nekretnina u vlasništvu 

Općine Lipovljani („Službeni vjesnik“, broj: 85/20) svi poslovni subjekti – ugostiteljski subjekti 

kojima je obustavljen rad Odlukom nadležnog tijela civilne zaštite uslijed nastupa posebnih 

okolnosti iz članka 1. ove Odluke. 

Članak 6. 

Oslobađanje od plaćanja naknade iz članka 5. vrijedi za razdoblje od 01. travnja 2020. 

godine do kraja godine. 

Članak 7. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana nakon dana objave u Službenom vjesniku. 

 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

OPĆINA LIPOVLJANI 

OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA:363-03/20-01/01 

URBROJ:2176/13-01-20-01 

Lipovljani, 29. travanj 2020. godina 

 

Predsjednik 

Tomislav Lukšić, dipl.ing.šum. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Na temelju članka 26. Zakona o područjima županija, gradova I općina u Republici Hrvatskoj 

(Narodne novine br. 86/06, 125/06, 16/07, 46/10, 95/08, 145/10, 37/13, 44/13,45/13,110/15), 

čl. 4. Zakona o naseljima (Narodne novine br. 54/88) i članka 26. Statuta Općine Lipovljani 

(Službeni vjesnik, broj: 29/09, 7/13, 28/14, 04/18, 09/18-ispr., 05/20) Općinsko vijeće Općine 

Lipovljani na  22. sjednici održanoj dana  29. travnja 2020. godine donosi 

 

 

ODLUKU O PROMJENI GRANICA NASELJA PILJENICE 

 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom se, nakon pribavljenog pozitivnog mišljenja građana s područja na koje se 

promjena odnosi, sadašnja granica naselja Piljenice mijenja na način da se iz područja Općine 

Lipovljani izdvoji dio naselja Piljenice u području Ulice LJ. Posavskog od mjesta pružnog 

sjecišta katastarskih općina Piljenice i Banova Jaruga u smjeru istoka, a koje čini područje od 

južne strane željezničke pruge u smjeru sjevera (sukladno grafičkom prikazu u prilogu), te 

pripoji Gradu Kutini odnosno naselju Banova Jaruga. 

Sadašnja granica naselja Piljenice mijenja se na način da se području naselja pripoji područje 

pružnog sjecišta katastarskih općina Piljenice i Banova Jaruga, i to dio zemljišta južno od 

željezničke pruge i područje južno od  Ulice LJ. Posavskog do granice sa k.o. Lipovljani 

(sukladno grafičkom prikazu u prilogu). 

 

Članak 2. 

Kartografski prikaz novonastale granice je sastavni dio ove Odluke. 

 

Članak 3. 

Ovlašćuje se općinski načelnik Općine Lipovljani da sukladno ovoj Odluci sklopi Sporazum o 

promjeni granica između naselja Piljenice i naselja Banova Jaruga koji će sadržavati tekstualni 

opis i kartografski prikaz granica. 

Temeljem navedenog Sporazuma će se izmijeniti granica između naselja sukladno članku 1. 

ove Odluke. 

Članak 4. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u Službenom vjesniku. 

 



Članak 5. 

Nakon stupanja na snagu, ova Odluka se upućuje Državnoj geodetskoj upravi na provedbu. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

OPĆINA LIPOVLJANI 

OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA: 015-01/20-01/01 

URBROJ:2176/13-01-20-01 

Lipovljani, 29. travanj 2020. godine 

Predsjednik 

Tomislav Lukšić, dipl.ing.šum. 

 

 

Privitak: 

Prijedlog Sporazuma o promjeni granica naselja Banova Jaruga i naselja Piljenice 

 

 



 


